
~GENERALI 
~ Č"ESKÁ POJIŠŤOVNA 

Dodatek č. 2 k pojistné smlouvě č. 1690846016 

Generali Česká pojišťovna a.s. 
se sídlem Praha 1, Spálená 75/16, PSČ 110 00, česká republika IČO 452 72 956, 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1464, 

%.• 
, 

\. 

L..OM~ rll.l\t-t.l\ 

LOM-2023-0162-E-02 

a je členem Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin , vedeném IVASS, 
kterou zastupuje,  senior managět útvaru korporátního a průmyslového pojištění 
a   vedoucí upisovatel korporátního a průmyslového pojištění 
(dále jen „vedoucí pojistitel" nebo "pojišťovna") 

a 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna lnsurance Group 
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, česká republika, IČO 471 16 617, 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1897, 
kterou zastupuje  vedoucí oddělení pojištění odpovědnosti, úsek pojištění hospodářských 
rizik a ., vedoucí underwriter, Úsek pojištění hospodářských rizik 
(dále jen „další pojistitel" nebo "pojišťovna") 
a 

LOM PRAHA s.p. 
Tiskařská 270/8, Praha 1 O, Malešice, PSČ 108 00, česká republika, IČO 000 00 515, 
zapsaný v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl ALX, vložka 283, 
který zastupuje Mgr. Jiří Protiva, ředitel státního podniku 
(dále jen „pojistník") 

uzavřeli tento dodatek k pojistné smlouvě o pojištění odpovědnosti a o pojištění odpovědnosti 

související s letectvím 

(dále jen dodatek) 

Makléřská doložka 
Pojištění je sjendáno a spravováno prostřednictvím zplnomocněného makléře SATUM CZECH s.r.o., se 
sídlem Porážková 1424/20, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ: 253 73 951 Veškeré úkony související 
s touto pojistnou smlouvou jsou prováděny výhradně prostřednictvím tohoto zplnomocněného maklére. 

Korespondenční adresy 
Pojišťovna: Generali česká pojišťovna a.s. (korporátní a průmyslové pojištění/letecké pojištění), Na Pankráci 
123/1720, 140 21 Praha 4, česká republika 
Pojistník: LOM PRAHA s.p.,Tiskařská 270/8, Praha 10, Malešice, PSČ 108 00, Česká republika 

Dodatek vystavila , upisovatelka. 

Generali česká pojišťovna a.s .• Spálená 75/16, 11000 Pr.aha 1- Nové Město, 100: 45272956, DIČ: CZ69900127.3, ,u1psan.á v obchodním rejstříku ve d,mém Městským soudem v Praze, 
spisová značka 8 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v ita lském rej střiku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS. 
KlientskV seNis: , kontaktnl .adrtJsa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno,  

1/4 



1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ DODATKU 

1.1. S účinností ode dne 1.7.2023 uzavřeli pojišťovna a pojistník pojistnou smlouvu č. 1690846016 
o pojištění odpovědnosti. (dále jen "pojistná smlouva"). 

1.2. Pojišťovna a pojistník prohlašují, že si přejí změnit níže specifikovaná ustanovení pojistné smlouvy 
způsobem uvedeným v ustanovení článku 2. tohoto dodatku pojistné smlouvy. 

2. ZMĚNA POJISTNÉ SMLOUVY 

2.1. Tímto dodatkem se ruší a nahrazuje bod 2.1., 3.1. a upravuje se bod 3.3, doplňují se body 3.13. a 
3.14. Části I. pojistné smlouvy se v těchto bodech mění následovně: 

2.1. Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit 
škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou jinému v souvislosti s činnostmi 
uvedenými ve výpisu z obchodního rejstříku, který je nedílnou součástí této pojistné smlouvy 
a tvoří její přílohu. 

Základní rozsah poiištění 

3.1. Pojištění se sjednává pro pojistná nebezpečí uvedená v článku 21 bodu 1,2,4,5,6 a 7 VPPMO
P. 
Pojištění v základním rozsahu se sjednává s limitem plněn í ve výši 1 O 000 000,- EUR 
avšak pro pojištění v základním rozsahu pro činnost Provádění staveb, jejich změn a 
odstraňování se sjednává s limitem plnění ve výši 12 000 000,~ EUR. 

Spoluúčast pro pojištění v základním rozsahu pro činnost Provádění staveb, jejich změn 
a odstraňování se sjednává ve výši 5% min. 200 000,- Kč. 

Pojištění se sjednává s územním rozsahem Evropa, Afrika 

Spoluúčast pro ostatní rozsah pojištění se sjednává ve výši 500 000,- Kč pro územní rozsah 
a jurisdikci Evropa, Afrika. 

3.13. Odchylně od článku 26 bodu 6 VPPMO-P se ujednává, že pojistná plnění vyplacená ze všech 
škodních událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku nesmí přesáhnout částku limitu 
pojistného plnění 12 000 000 EUR, ev. částku pro sublimit pojistného plnění ujednaný v pojistné 
smlouvě pro sjednaná pojistná nebezpečí, tj. pro pojištění v základním rozsahu a v rozsahu 
doložek. Částky uvedené jako limity nebo sublimity se nesčítají. 

3.14. Pro činnost Zastupování Ministerstva obrany jako zadavatele při některých úkonech 
zadávacího řízení v souladu s ustanovením§ 43 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, jakož i související administrativní podpora se pojištění sjednává základní rozsah 
pojištěni i rozšířený rozsah pojištění, avšak ten bez připojištění dle doložky V 70 Čistě finanční 
škody. 

2.2. Tímto dodatkem se ruší a nahrazuje bod 3.1. Části li. pojistné smlouvy následujícím zněním: 

3.1. Pojištění se sjednává pro pojistná nebezpečí uvedená v článku 21 bodu 1,2,4,5,6 a 7 VPPMO-P 
(základní rozsah pojištění) a pojistnými nebezpečími uvedenými níže v tabulce: 

Pojistná nebezpečí 
Limit /sublimit 

poiistného olnění 

AVN98, Oddíl 1 - POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA LETECKÉ VÝROBKY A 
UZEMNĚNI 10 000 000 EUR 
ČÁST A - ODPOVĚDNOST ZA LETECKÉ VÝROBKY 
ČÁST B - ODPOVĚDNOST PŘI UZEMNĚNÍ 

Generali teskíi pojišťovria a.s., Spálená 7S/ 16, 110 00 Praha 1- Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001i73J zapsaná v obchodním rejstřlku vedeném MěstskYm soudem v Praze, 
spisová značka B 1464, člen Skupiny Ger,erali, z.apsané II italském rejstfíklJ pojišťovacích skupín, vedeném IVASS. 

Klientský servis:+  kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno,  

2/4 



AVN98, Oddíl 2 - POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI PRACOVNÍCH SKUPIN 5 000 000 EUR 

AVN98, Oddíl 3 - POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ŠKODU ZPŮSOBENOU 
PROVOZEM LETADLA TŘETÍ STRANĚ A CESTUJÍCÍM 

10 000 000 EUR 

AVN98, Oddíl 4- POJIŠTĚNÍ LETIŠT 600 000 EUR 

AVN98, Oddíl 5 - POJIŠTĚNI ODPOVĚDNOSTI Z PROVOZU HANGÁRŮ A 
LETECKÝCH AREÁLŮ 10 000 000 EUR 
ČÁST A - ODPOVĚDNOST Z PROVOZU LETECKÝCH AREÁLŮ 
ČÁST B - ODPOVĚDNOST Z PROVOZU HANGÁRŮ 

3.1.1. Spoluúčast se sjednává: 
a) ve výši 50 000,- Kč pro územní rozsah a jurisdikci Evropa, Afrika bez Alžírska. 
b) ve výši 250 000,- Kč pro územní rozsah a jurisdikci Alžírsko, 
c) ve výši 550 000,- Kč pro škody na letadlech s územním rozsah a jurisdikcí Evropa, Afrika vč. 

Alžírska, Azerbajdžánu, Kazachstánu a Bangladéše 

2.3. Tímto dodatkem se ruší a nahrazuje bod 3.7.6. Části li. pojistné smlouvy následujícím zněním: 
3.7.6. Ujednává se, že vzdálenost testovacích letů je dána působností orgánů řízení na území 

české republiky, nejméně však do vzdálenosti 200 námořních mil od letecké základny Kbely. 
Pro územní rozsah mimo ČR je vzdálenost testovacích letů stanovena do vzdálenosti 200 
námořních mil od letecké základny, kde je testovací let prováděn. 

2.4. Tímto dodatkem se ruší a nahrazuje bod 4. Části li. pojistné smlouvy následujícím zněním: 
4.ÚZEMNI ROZSAH POJIŠTĚNÍ 

4.1. Pojištění sjednává s územním rozsahem Evropa, Afrika vyjma území uvedeného v doložce 
LSW617H, avšak území státu Alžírsko je zahrnuto do pojištění a dále dle Přílohy pojistné smlouvy 
- doplnění k územnímu rozsahu. 

4.2. Pojištění zkušebních letů u zákazníků po opravě ( let. motory budou opraveny v ČR v závodě 
Malešice. Na místě u zákazníka se provede montáž motoru do letounu, vyladění a zkušební lety.) 
se sjednává s územním rozsahem kromě výše vedeného území Azerbajdžánu, Kazachstánu a 
Bangladéše. 

2.5. Tímto dodatkem se doplňuje bod 2. Části Ill. pojistné smlouvy o následující znění pod bodu 2.7: 

2.7. Pojistné za změny provedené tímto dodatkem činí 99 900,- Kč (41 900 Kč za změny v souvislosti 
s činností administrace VZ + 58 000 Kč za navýšení LP pro stavební činnost a změny v letecké 
části). Jedná se o pojistné roční i minimálním pro tyto změny. Dodatečné pojistné ve výši 
99 900,- Kč je splatné do 1.11.2023 na účet pojišťovny u Komerční banky v Praze 2 č. 19-
2766110237/0100 číslo s uvedením variabilního symbolu 1690846016, konstantní symbol 3558. 

2.6. Ostatní ustanovení pojistné smlouvy zůstávají nedotčena. 

Generali Česká pojišťovna ;:u .. 
1 

Spálená 75/16
1 

110 DO Praha 1-Novi! Město, IČO: 45272956, 0JČ: CZ699001273, zapsaná.v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka 61464, člen Skupiny Generali, iapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedené-m IVASS. 
Klientský servis:+ kontaktní adresa: P. O. BOX 305,659 05 Brno,  

3/4 



,. 

I 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ DODATKU 3. 

3.1. Tento dodatek pojistné smlouvy je platný dnem jeho podpisu všemi účastníky pojistné smlouvy 
a účinný od 20.9.2023. 

3.2. Tento dodatek je vystaven ve 3 vyhotoveních, jeden pro pojistníka, a po jednom pro každého 
pojistitele. 

Příloha - výpis OR 

V Praze, dne. /:.!.:f ~--_f1 Z.1 
za pojišťovnu 
Generali česká pojišťovna a.s. 

1. 1 Pv, lo 2 l V Praze, dne ... ... .. . ... ... . 
za pojišťovnu 
Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna lnsurance Group. 

P\t1 =t_ c; C . t1 t1 .Q_o23 
V ... ... .. . ... ... .... , dne ... ... ... ... ... ... ... . . 
za pojistníka 
LOM PRAHA s.p. 

 

-

Generiilt česká pojišťovna a.s ., Spále ná 75/16, 110 00 Praha 1- Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, 2apsarlá v obchodním r@jstřiku ved@tiém Městsk~tn soudem v Praze, 
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v it alském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS. 
KJientský servis :+  koiitakt ní ad resa: P. O. BOX 305,659 05 Brno,  

4/4 




